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Instrukcijos:

1. Sertifikuota įstaiga turi išsiųsti pažangos ataskaitas po 12 ir po 24 mėn. nuo EQUASS sertifikato gavimo.
2. Pažangos ataskaita turi apimti visas įgyvendintas rekomendacijas, kurias aprašė auditorius audito ataskaitoje.
3. Pažangos ataskaita turi būti ne ilgesnė nei 6 puslapiai (apimant informaciją, kurią pateikia įstaiga ir auditoriaus pastabas)
4. Sertifikuota įstaiga užpildo 1 dalį lietuvių kalba, kurioje aprašo kokie veiksmai/veiklos buvo įgyvendintos per pastaruosius 12 mėnesių, 

gerinant EQUASS principų ir kriterijų įgyvendinimą (max. 4 A4 puslapių, dydis 10 Pt., tarpai (1.0))
5. Pažangos ataskaita turi būti siunčiama EQUASS atstovui Lietuvoje equass@reabilitacija.lt . 
6. EQUASS auditorius užpildo 2 dalį, lietuvių ir anglų kalbomis, įvardindamas komentarus, pastabas, rekomendacijas kiekvienam 

tobulinimo veiksmui, veiklai, rezultatams (max. 2 A4 puslapių, dydis 10 Pt., tarpai (1.0)). Sertifikuotos įstaigos veiksmų numeracija turi 
sutarpti su auditoriaus pastabų numeracija.

7. Vadovaukitės „Pažangos ataskaitos rengimo rekomendacijomis“ siekiant geriau suvokti pažangos ataskaitos rengimo procesą ir pildymo
instrukcijas. 
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Dalis 1 
Įstaigos pavadinimas: Palangos miesto socialinių paslaugų centras                                                                                                                                Data: 2022 m. birželio 23 d.

Kokius gerinimo veiksmus dėl EQUASS principų ir kriterijų atitikimo įgyvendinote per 
paskutinius metus? 

Kuriam
EQUASS
kriterijui
skirtas

tobulinimo
veiksmas?

Ar tai aptarta
audito

ataskaitoje? 

Ar tai buvo 
įvertinta vidaus 
audito metu? 

Ar vidaus
vertinimo

rezultatai buvo
dokumentuoti?

TAIP NE TAIP NE TAIP NE

1. Įstaiga vadovaujasi išsikelta vizija, misija, laikosi vertybių tiek organizacijos viduje, tiek teikdama paslaugas. 1 kriterijus x x x
2. 2021 metų sėkmės rodiklis - dalyvavimas projektinėje veikloje ir bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis

dalinantis gerąja patirtimi. Dalyvaudami projektinėje veikloje Centro darbuotojai įgyja daugiau žinių, įstaigoje
įsteigiamos naujos  pareigybės.  Dalyvavimas projektinėje  veikloje  suteikia  galimybę įstaigai  taikyti  EQUASS
socialinių paslaugų kokybės gerinimo sistemą praktinėje veikloje, plėsti sociokultūrinių veiklų įvairovę, labiau
įsiklausyti į paslaugų gavėjus.

4 kriterijus x x x

3. Palangos miesto socialinių paslaugų centro socialinės atsakomybės tikslas - savanoriškai integruoti socialinius ir
aplinkosaugos  principus.  Centras  įtraukia  visą  žmogiškąjį  kapitalą  skatindamas  socialinę  atsakomybę,
atsakingumą,  skaidrumą,  etišką  elgesį,  subalansuotą  išteklių  naudojimą,  aplinkos  apsaugą,  bendruomenės
įtraukimą.  Palangos miesto socialinių paslaugų centro direktoriaus įsakymu patvirtintas 2022 metų socialinės
atsakomybės planas. 

6 kriterijus x x x

4. 2022  metų  strateginiame  įstaigos  veiklos  plane  numatyta  įsigyti  darbo  sąlygas  gerinančias  priemones:
kompiuterius, biuro baldus. Strateginis veiklos planas įkeltas į įstaigos interneto svetainę  www.palangosspc.lt.
(administracinė informacija, planavimo dokumentų skiltyje). 2022 m. pirmajame ir antrajame ketvirčiuose įsigyti
du nauji  kompiuteriai.  Mobilumo problema sprendžiama  sudarant  transporto grafiką,  kad  darbuotojai  (atvejo
vadybininkas,  socialiniai  darbuotojai),  dirbantys  su  šeimomis,  galėtų  naudoti  įstaigos  transportą.  Trečiajame
ketvirtyje  įstaigos  veiklos  planavimo  strateginiame  plane  numatyta  įsigyti  du  elektrinius  paspirtukus,
pagerinsiančius  mobilumą.  Palangos  miesto  savivaldybės  administracijai  pateiktas  motyvuotas  raštas  dėl
papildomų patalpų gavimo psichologams ir socialiniams darbuotojams darbui su šeima. 

8 kriterijus x x x

5. Profesinės kompetencijos tobulinimo poreikį 2021 m. užpildydami kompetencijų įsivertinimo klausimyną pateikė
31 darbuotojas,  2022 m.  -  43  darbuotojai.  Po  kiekvienų  mokymų 2021 m.  buvo atliktos  juose  dalyvavusių
darbuotojų apklausos užpildant „Ataskaitą apie tarnybinę komandiruotę „Stažuotę“. Mokymų vertinimo apklausų
rezultatai leido suformuluoti išvadas dėl mokymų naudingumo, jų metu įgytų kompetencijų pritaikomumo darbe.
Įgytų  žinių  ir  kompetencijų  nauda  pasidalinta  visuotinių  susirinkimų  ir  tikslinių  susirinkimų  atskiruose
padaliniuose metu. 4 darbuotojai, teikiantys paslaugas šeimoms, dalyvauja VšĮ Šeimos santykių instituto projekte
„Pagalbos mechanizmas vaikams ir jaunuoliams iš pažeidžiamų grupių bei jų šeimos nariams”. Mokymų metu
specialistams buvo suteikta metodika sisteminiu požiūriu dirbant individualiai ir grupėmis su šeima stiprinant
vaikų ir tėvų ryšį. 8 šeimoms jau pravestos individualios konsultacijos (vienai šeimai buvo skirta 10 konsultacijų).
2022 m. rudenį toms pačioms šeimoms bus vedami grupiniai užsiėmimai. 

9 kriterijus x x x
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6. 2022  metų  pirmajame  ketvirtyje  peržiūrėtos  ir  EQUASS  kokybės  sistemos  rekomendacijomis  papildytos
darbuotojų  pareigybės,  darbuotojai  supažindinti  pasirašytinai.  2022-03-01  –  2022-03-19  laikotarpiu  atlikta
Palangos miesto socialinių paslaugų centro darbuotojų apklausa „Pasitenkinimo darbu. Motyvacija“ Su gautais
apklausos  rezultatais darbuotojai supažindinti visuotinio susirinkimo metu. 

10 
kriterijus

x x x

7. Strateginis įstaigos veiklos planavimas derinamas atsižvelgiant į gautus veiklos rezultatus. Atlikus 2021 metų
veiklos  įsivertinimą,  stebimas  teigiamas  pokytis  užtikrinant  paslaugų  gavėjų  teises  organizacijos  veikloje.
Įstaigoje įdiegta vidaus kontrolės politika. 

16 
kriterijus

x x x

8. Įstaigoje yra įdiegta dokumentų valdymo sistema „Kontora“, kurioje atskirai registruojami visi paslaugų gavėjų
pateikti prašymai/skundai. Į 2021 m. pateiktus skundus buvo atsakyta Prašymų ir skundų nagrinėjimo tvarkos
apraše numatyta tvarka. 

17 
kriterijus

x x x

9. Tęsiamas  ir  stiprinamas  bendradarbiavimas  su  socialiniais  partneriais,  analizuojami  partnerystės  rezultatai  ir
nauda paslaugų gavėjams. Socialinės priežiūros padalinyje 2021 m. partnerių teikiama nauda paslaugų gavėjams
vertinta nebe darbuotojų požiūriu, o paslaugų gavėjų, kaip buvo nusimatyta tobulinimo veiksmuose. 2021 metais
gauti rezultatai atskeidė, kad tęsiamas bendradarbiavimas su partneriais Bedruomeniniais šeimos namais, Maisto
banku  daro  tiesioginę  įtaką  paslaugų  gavėjų  įgalinimo  procese  bei  prisideda  prie  šeimų  gyvenimo  kokybės
gerinimo. 
Dienos socialinės globos institucijoje paslaugų gavėjai labai vertina partnerių organizuojamas išvykas, dovanas,
svečius. Dalis paslaugų gavėjų dėl savo negalios sudėtingumo negali dalyvauti išvykose, pritaikyti kasdienėje
veikloje  edukaciniuose  užsiėmimuose  įgytų   naujų  įgūdžių.  Penkiems  paslaugų  gavėjams  yra  sunku
susikoncentruoti,  išlaikyti  ilgalaikį  dėmesį,  veikti  savarankiškai.  Vienas  paslaugų  gavėjas  negali  dalyvauti
išvykose dėl specialiojo transporto asmenims su judėjimo negalia trūkumo. Galima pasidžiaugti, kad partnerių
dovanos paįvairina dienos socialinės globos paslaugų gavėjų kasdienybę, yra atsižvelgiama į jų individualius
poreikius. 2021 metų kalėdines  dovanas Palangos LIONS moterų klubas pirko gavęs individualius kiekvieno
paslaugų gavėjo pageidavimus. Tikslinga stiprinti ir tęsti partnerystę, nes paslaugų gavėjams bendradarbiavimas
suteikia daug teigiamų emocijų, patirčių, žinių, mažina socialinę atskirtį, puoselėja tautiškumą, o partneriai jaučia
moralinį pasitenkinimą, savirealizacijos galimybę ir naudingumą.

25 
kriterijus

x x x

10. 2021 m. paslaugų gavėjų  gyvenimo kokybė matuota individualiu ir  kolektyviniu būdu.  Socialinės  priežiūros
šeimoms specialistai (atvejo vadybininkai ir socialiniai darbuotojai) 2021 m. lyginant su 2020 m. atliko 66 proc.
daugiau  pagalbos  vaikui  ir  (ar)  šeimai  poreikio  vertinimų,  apimančių  šias  gyvenimo  kokybės  sritis:  vaiko
vystymasis, tėvystės įgūdžiai ir socialiniai veiksniai. Kaip ir 2020 m., taip ir 2021 m., paslaugų gavėjų gyvenimo
kokybės pokyčio sričių vertinimas paslaugų teikimo laikotarpiu atliktas apklausus tiek darbuotojus, tiek paslaugų
gavėjus, naudojant tą patį gyvenimo kokybės klausimyną. Paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės pokyčio rezultatai
(individualiu požiūriu) užfiksuoti ir pateikti atskirose individualiose šeimos bylose. Paslaugų gavėjų gyvenimo
kokybės pokytis (kolektyviniu požiūriu) susistemintas ir  pateiktas Palangos miesto socialinių paslaugų centro
darbo  su  šeimomis,  taikant  atvejo  vadybą,  2021  metų  veiklos  įsivertinimo  rezultatuose  (32  kriterijus).
Maksimalus gyvenimo kokybės gerėjimas gerovės, asmeninio augimo, socialinės įtraukties srityse yra 45 balai.
Pirmąjį  2020 m. pusmetį  paslaugų gavėjas  surinko 38 balus,  o II  pusmetį  -  45 balus.  Einamaisiais  2021 m.
paslaugų gavėjas per pirmąjį pusmetį surinko 45 balus, o antrąjį - 43 balus.

32 
kriterijus

x x x
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Iš  pateiktų  duomenų  matome,  kad  paslaugų  gavėjo  gyvenimo  kokybės  pokyčiui  turi  didžiulės  įtakos  tiek
asmeninis gyvenimas už Centro ribų, tiek kasdienybė gaunant dienos socialinę globą. Paslaugų gavėjui nelankant
Centro, jo gyvenimo kokybė asmeninio augimo srityje pradeda mažėti, o lankant reguliariai – auga. Paslaugų
gavėjo gyvenimo kokybė labiausiai kinta socialinės įtraukties srityje, kada reikia drąsiai išsakyti savo mintis apie
asmeninę gerovę, kai svyruoja savijauta gaunant arba negaunant dienos socialinės globos paslaugas institucijoje.
Lyginant  2020 ir  2021 metų  gyvenimo kokybės  pokytį  individualiu  požiūriu  pastebimas  gyvenimo kokybės
blogėjimas dėl COVID 19 pandemijos sukeltų socialinių apribojimų. 

11. 2021 m.  31 šeimai  buvo sudaryti  nauji  pagalbos planai,  į  kurių sudarymą bei  peržiūras  visais  atvejais  buvo
įtraukti socialiniai darbuotojai ir kitos suinteresuotos šalys, atsižvelgiant į šeimose nustatytus socialinės rizikos
veiksnius bei nustatytą pagalbos poreikį. 
Peržiūrint dienos socialinės globos institucijoje paslaugų gavėjų ISGP planus įtraukiamos visos suinteresuotos
šalys. 

34 
kriterijus.

x x x

12. 2021  m.  paslaugų  gavėjamas  buvo  sėkmingai  įgyvendintos  tęstinumo  paslaugos.  Dienos  socialinės  globos
institucijos ir socialinės priežiūros paslaugų gavėjai yra supažindinti su paslaugų tęstinumo galimybėmis. 2021 m.
Palangos  miesto  socialinių  paslaugų  centro  specialistai  22  šeimas  informavo  apie  joms  prieinamą  paslaugų
tęstinumą bendruomenėje, galimybę savarankiškai kreiptis pagalbos po paslaugų suteikimo. Taip pat užtikrintas
paslaugų tęstinumas šeimoms išsikėlus gyventi į  kitą savivaldybę. 2021 m. fiksuota, kad paskutinio posėdžio
metu, priėmus sprendimą šeimai užbaigti atvejo vadybą ir nutraukti paslaugų teikimą, daugelis paslaugų gavėjų
įvardijo, kad žino, kur kreiptis pagalbos, jei būtų poreikis ją gauti. Tai rodo, kad paslaugų teikimo laikotarpiu
šeimos daugiau sužinojo apie bendruomenėje esančius pagalbos išteklius.
Dienos socialinės globos institucijoje paslaugų gavėjams teikta atokvėpio paslauga ir palaikomoji pagalba per
nuotolinę Zoom platformą.

36 
kriterijus.

x x x

13. Įstaigoje plečiamos teikiamos paslaugos. Diegiamas gerovės konsultantų modelis siekiant psichikos sveikatos
stiprinimo  ir  sveikatos  netolygumų  mažinimo.  Įstaigoje  parengti  ir  įdarbinti  du  gerovės  konsultantai.  4
darbuotojai,  teikiantys  paslaugas  šeimoms,  dalyvauja  VšĮ  Šeimos  santykių  instituto  projekte  „Pagalbos
mechanizmas  vaikams ir  jaunuoliams iš  pažeidžiamų  grupių  bei  jų  šeimos  nariams”.  Specialistams  suteikta
metodika, kaip dirbti su šeima stiprinant vaikų ir tėvų ryšį. Bendradarbiaujant su  socialiniu partneriu labdaros ir
paramos  fondu  ,,Dienvidis“  paslaugų  gavėjams  užtikrinama  mediacijos  paslauga.  Paslaugų  gavėjams
tarpininkaujama dėl teisinės pagalbos bendradarbiaujant su Palangos miesto savivaldybės |Juridinio ir personalo
skyriaus specialistais, kurie esant poreikiui teikia konsultacijas ir darbuotojams paslaugų teikimo kausimais. 

37 
kriterijus.

x x x

14. Nuo 2021 m. gegužės 17 dienos atidarytas  Palangos miesto socialinių paslaugų centro Šventosios padalinys,
kuriame pradėtos teikti dienos socialinės globos ir bendrosios socialinės  paslaugos. Palangos miesto socialinių
paslaugų centras kartu su Palangos miesto savivaldybės administracija įgyvendina gerovės konsultantų modelio
įdiegimą  savivaldybėje.  Projekto  naudą  gaus  Palangos  miesto  gyventojai,  kuriems  pasireiškia  lengvi  streso,
nerimo,  nemigos,  depresijos  bei  psichologinės  adaptacijos  problemų  požymiai.  Nuo  2022  m.  sausio  17  d.
Palangos miesto socialinių paslaugų centre įdarbinti 2 gerovės konsultantai. 

41 
kriterijus

x x x

15. Suteiktų paslaugų rezultatai  ir nauda bei  paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės pokyčiai matuoti individualiu ir
kolektyviniu požiūriu.  Padalinyje socialinės  priežiūros  šeimoms 2021 m. paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės
pokyčio  rezultatai  (individualiu  požiūriu)  užfiksuoti  ir  pateikti  šeimos  bylose  esančiuose  dokumentuose:
darbuotojų užpildytose pagalbos šeimai ir (ar) vaikui poreikio vertinimo formose, paslaugų gavėjų užpildytose

43 
kriterijus

x x x
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gyvenimo kokybės klausimynuose bei  pagalbos planuose.  2021 m. buvo siekiama, kad visi  paslaugų gavėjai
užpildytų  pateiktus  gyvenimo  kokybės  klausimynus.  Matuojant  suteiktų  paslaugų  naudą  paslaugų  gavėjų
gyvenimo kokybei,  įtraukti tiek nauji paslaugų gavėjai,  kuriems paslaugos pradėtos teikti nuo 2021 m., tiek
paslaugų gavėjai, kuriems paslaugos jau buvo teiktos anksčiau. Kolektyviniu požiūriu pasiekti rezultatai vertinti
susisteminus  visoms  šeimoms  užbaigtus  atvejo  vadybos  procesus.  Šie  duomenys  pateikti  metinėje  veiklos
ataskaitoje. 
Lyginant dienos socialinės  globos institucijoje 2020 m. ir  2021 m. duomenis,  pastebimas asmeninio augimo
kritimas. Jei 2020 metais nei vienas paslaugų gavėjas neišskyrė asmeninio augimo pablogėjimo, 2021 metais jau
buvo 13 % paslaugų gavėjų, kuriems asmeninis augimas pablogėjo. Gautas savarankiškumo, asmeninio augimo
rezultatas aptariamas individualiai su paslaugų gavėju sudarant ir peržiūrint ISGP planą. Dienos socialinės globos
institucijoje paslaugos gavimas suaugusiam asmeniui su negalia ir jų artimiesiems/globėjams, gerina jų gyvenimo
kokybę, išlaiko turimą savarankiškumą ir skatina asmeninį augimą. Asmeninio augimo sritys, negaunant dienos
socialinės globos institucijoje, blogėja, ką ir atkleidė lyginamoji 2020 m. ir 2021 m. analizė. 

16. Bendradarbiavimas tęsiamas su esamais partneriais: Maisto banku, Bendruomeniniais šeimos namais, Palangos
LIONS  moterų  klubu,  Palangos  sutrikusio  intelekto  žmonių  globos  bendrija  Palangos  Viltis“,  Kėdainių
bendruomenės  socialiniu  centru. 2021  m.  sudaryta  nauja  bendradarbiavimo  sutartis  su  Palangos  „Caritu“.
Partnerių pasitenkinimas ir jų atgalinis ryšys apie bendradarbiavimo naudą periodiškai aptartas kartą per mėnesį
tarpinstituciniuose pasitarimuose ir renginių metu. 

45 
kriterijus.

x x x

17. Tobulinimosi veiksmai nustatyti padalinių metiniuose planuose, kurių įgyvendinimas peržiūrimas du kartus per
metus atliekant įgyvendinimo stebėseną.

50 
kriterijus.

x x x

Pastabos/komentarai
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Dalis 2 

EQUASS auditoriaus vardas, pavardė: Giedrė Martinaitienė                                                                                                             Data: 2023 03 22

Ar šis klausimas 
svarbus atliekant 
gerinimo veiksmus dėl
EQUASS kriterijų 
atitikimo? 

Papildomi EQUASS auditoriaus komentarai ir rekomendacijos

TAIP NE

1
x Palangos miesto socialinių paslaugų centras (toliau centras) įgyvendino rekomendaciją tinkamai ir vadovaujasi išsikelta Misiją,

viziją bei vertybėmis. 

2
x Centras tinkamai įgyvendino rekomendaciją ir  išsikėlė “sėkmės” rodiklius. Centras pateikė informaciją apie tai,  kad dalyvauja

projektinėje veikloje ir plečia teikiamų paslaugų spektrą. Rekomenduojama sekti ir analizuoti pasiektus rodiklius ir naudoti juos
tobulinant teikiamų paslaugų kokybę

3
x Centro  pateikti  duomenys  įrodo,  kad  yra  skatinama  socialinė  atsakomybė,  vykdomos  socialinės  atsakomybės  veiklos,

dalyvaujama įvairiose iniciatyvose. Rekomenduojama tęsti socialines atsakomybes veiklas ir stebėti pasiektą pažangą.

4
x Centras tinkamai įgyvendino rekomendaciją ir užtikrino darbuotojams saugią ir sveiką aplinką. Pateikta informacija patvirtina, kad

yra užtikrinamas darbuotojų gerbūvis, naujos darbo vietos ir saugi bei sveika aplinka.

5
x Centras  skatina  kvalifikacijos  kėlimą  bei  kompetencijų  tobulinimą.  Pateikta  informacija  parodo,  kad  centro  darbuotojai  kelia

kvalifikaciją, tobulina įgūdžius bei dalinasi įgyta patirtimi. Pateikti duomenys patvirtina, kad mokymai suteikia papildomų naudų
darbuotojams.

6

x Centras  peržiūrėjo  darbuotojų  pareigines  instrukcijas  bei  remiantis  teisės  aktų  reikalavimais  patikslino  ir  atnaujino  tam tikrų
pareigybių  aprašymus.  Socialinių  paslaugų  teikėjas  pateikė  informaciją,  kad  atliko  darbuotojų  apklausą
„darbuotojų pasitenkinimu" ir su gautais rezultatais supažindino visus darbuotojus. Rekomenduojama konkrečiai nusimatyti kas
bus tobulinama ateinančiais metais atsižvelgiant į gautus apklausos rezultatus.

7
x Pateikta  informacija  patvirtina,  kad  vyksta  strateginis  planavimas,  stebimi  gauti  rezultatai  ir  diegiami  nauji  vidaus

kontrolės metodai.  Pateikti  rezultatai  patvirtina,  kad  yra  stebimas  teigiamas  pokytis  paslaugų  gavėjų teisių  užtikrinime.
Rekomendacija įgyvendinta tinkamai.

8
x Centras  visus skundus  nuolat  stebi,  registruoja  dokumentų valdymo  sistemoje  ir  koordinuoja.  Rekomenduojama  analizuoti

pasiektus rezultatus ir esant poreikiui taikyti inovatyvius sprendimo būdus.

9
x Centras skatina bendradarbiavimą su socialiniais partneriais Lietuvoje. Pateikta informacija įrodo, kad bendradarbiavimas nešą

pridėtinę vertę visai bendruomenei. Rekomenduojama ir toliau skatinti socialinių parterių narystę ir užtikrinti tiek darbuotojų tiek
paslaugų gavėjų gyvenimo kokybę.

10
x Pateikta informacija patvirtina, kad centras analizuoja   gyvenimo kokybės gautus rezultatus, seka gautą individualių pasiekimų

pažangą ir vertina pasiekimus. Atlikti įvertinimai parodo, kad gyvenimo kokybė matuojama individualiu ir kolektyviniu požiūriu ir
specialistų teikiamos paslaugos padeda užtikrinti paslaugų gavėjų gyvenimo kokybę.

11
x Centras įtraukia paslaugų gavėjus ir suinteresuotas šalis į paslaugų planavimą bei įvairių veiklų įgyvendinimą. ISGP yra nuolat

stebimi ir peržiūrimi kartu su suinteresuotomis šalimis. Rekomendacija įgyvendinta tinkamai.
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12
x Centras užtikrino ir teikė tęstinumo paslaugos visiems, kurių jiems reikėjo. Tęstinumo paslaugos yra žinomos ir užtikrinamos

Palangos miesto gyventojams. 
13 x Centras užtikrina teikiamų paslaugų kompleksiškumą ir  numato reikiamus etatus bei  reikiamas paslaugas.  Teikiamos tokios

paslaugos kaip mediacijos, teisininkų, bei gerovės konsultantų patvirtina, kad yra atsižvelgiama į paslaugų gavėjų nuomonę ir
siekiama užtikrinti kompleksinių paslaugų teikimą. Rekomendacija įgyvendinta tinkamai. 

14
x Centro  pateikta  informacija  patvirtina,  kad  yra  vykdomas nuolatinio  tobulėjimo principas  ir  yra  plečiamas teikiamų paslaugų

spektras ir kituose miestuose. Rekomendacija įgyvendinta tinkamai. 

15
x Centras tinkamai įgyvendino rekomendaciją ir  rezultatus matuoja kolektyviniu bei individualiu būdu. Rekomenduojama stebėti

pasiektus rezultatus ir naudoti juos tobulinant teikiamų paslaugų kokybę.

16
x Centro pateikti duomenys įrodo, kad yra skatinamas abipusis bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, sudaromos naujos

bendradarbiavimo sutartys. Rekomenduojama išlaikyti bei tęsti šią gerąją praktiką ir stebėti pasiektą rezultatus.   

17
x Centras  stebi  pasiektus  rezultatus  ir  tobulina  teikiamų  paslaugų  kokybę.  Vyksta  planavimas,  stebėsena,  rezultatų  analizė.

Rekomenduojama pasiektus rezultatus pasilyginti su kitomis, socialines paslaugas teikiančiomis įstaigomis. 
Bendros pastabos:
Palangos miesto socialinių paslaugų centras pateikė pirmąją pažangos ataskaitą apie praėjusių metų įgyvendintas rekomendacijas, kuriose parodyta kaip 
sėkmingai yra įgyvendintos pateiktos rekomendacijos. Įgyvendintos rekomendacijos ir pažanga įrodo, kad organizacija įgyvendino rekomendacijas tinkamai,
nuolat mokosi ir gerina savo paslaugas bei rezultatus, kuria naujus darbo metodus ir tobulina teikiamų socialinių paslaugų kokybę. Socialinių paslaugų 
teikėjas ir toliau demonstruoja gerą lyderystę, gerą valdymą, orientaciją į paslaugų gavėjus bei darbuotojus, įstaigos veikla yra efektyvi ir nuolat tobulėjanti. 
Remiantis EQUASS kokybės principais organizacijos rekomendacijos yra tinkamai įgyvendintos ir atitinka Europos socialinių paslaugų kokybės užtikrinimo 
sistemą.
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Section 2 <Auditor Giedre Martinaitiene>                                                                                                            Date: 22nd of March, 2023 

Is the issue relevant
for improving the 
performance on 
EQUASS Criteria

Additional comments and recommendations from the EQUASS Auditor

Yes No

1
x Palanga centre of social services (hereinafter social service provider or as the Center) has duly implemented the recommendation

and is guided by the established mission, vision and values.

2
x The  Center  has  duly  implemented  the  recommendation  and  established  "success"  indicators.  The  Center  informed  that  it

participates in the project activities and expands the range of services offered. It  is recommended to follow and analyze the
indicators achieved and use them to improve the quality of the services provided.

3
x The data provided by the Center show that social responsibility is promoted, social responsibility activities and participation in

various initiatives are carried out. It is recommended that social responsibility activities continue and that change be monitored.

4
x The Center has properly implemented the recommendation and provided a safe and healthy environment for employees. The

information provided confirms that welfare, new jobs and a safe and healthy environment for employees are ensured.

5
x The center promotes the increase of qualifications and the improvement of competencies. The information presented shows that

employees increase their qualifications, improve their skills and share their acquired experience. The data presented confirm that
the training added value to the employees.

6

x The Center reviewed staff  work instructions and updated descriptions of specific positions based on the requirements of the
legislative act. The social service provider indicated that it has conducted an employee survey on "Employee Satisfaction" and
informed all employees of the results. It is recommended that specific plans for improvement be made in the coming year, taking
into account the results of the survey.

7
x The information provided confirms that strategic planning is underway, results are being monitored, and new internal control

methods are being implemented. The results presented confirm that there has been a positive change in ensuring the rights of
service recipients. The recommendation has been properly implemented.

8
x The  Center  constantly  monitors,  registers,  and  coordinates  all  complaints  in  the  document  management  system.  It  is

recommended to analyze the results obtained and, if necessary, apply innovative solutions.

9
x The Center promotes cooperation with social partners in Lithuania. The information provided proves that the cooperation brings

added value to the whole community. It is recommended to promote the membership of social partners and ensure the quality of
life of both workers and service recipients.

10
x The information provided confirms that the Center analyzes the quality of life outcomes achieved, tracks the progress made on

each service, and evaluates the performance. The evaluations conducted show that quality of life is measured from an individual
and collective perspective and that the services provided by the specialists help to ensure the quality of life of service recipients.

11
x The Center involves service recipients and interested parties in planning services and implementing various activities. The ISGP

is continuously monitored and reviewed with stakeholders. The recommendation has been properly implemented.
12 x The center  has ensured and offered continuity  of  services  to  all  who need them. The continuity  of  services is  known and
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guaranteed to the residents of the City of Palanga.

13
x The Center ensures the complexity of the services offered and provides the necessary bodies and the necessary services. The

provision of services such as mediation, lawyers and social counselors confirms that the opinion of service recipients is taken into
account and the goal is to ensure the provision of complex services. The recommendation has been duly implemented.

14
x The information provided by the center confirms that the principle of continuous improvement is being implemented and the offer

is being expanded in other cities. The recommendation has been duly implemented.

15
x The center has properly implemented the recommendation and measures the results in a collective and individual manner. It is

recommended that the results achieved be monitored and used to improve the quality of services provided.

16
x The data presented by the Center show that mutual cooperation with social partners. It is clear that new cooperation agreements

are being concluded. It is recommended to maintain and continue this good practice and monitor the results achieved.

17
x The center monitors the results achieved and improves the quality of the services provided. Planning, monitoring and analysis of

the results is underway. It  is  recommended to compare the achieved results with those of other institutions providing social
services.

General remarks:
Palanga centre of social services presented a first progress report showing how successfully the recommendations have been implemented in the past
year. The implemented recommendations and progress report demonstrate the organization’s commitment to continuous learning and improving its services
and outcomes, developing new ways of working, and improving social services for service users. The social service provider continues to demonstrate good
leadership, good governance, a focus on service users and staff, activities are effective, and it is committed to continuous improvement of its services. The
implemented recommendations have been identified as relevant to the EQUASS criteria and are in line with the European Quality Assurance Framework for
Social Services.
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